
 

 
 

 
 

DE LI B ERA   
DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  

 
Francesco Nicola Zavattaro 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 
 
 

 

N. 126  DEL 05/09/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 8 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C, DA ASSEGNARE ALLE 
AZIENDE DEL SSR FVG E ARPA – 12^ UTILIZZO 
 

 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Daniela Martini 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

 



 

 
 

              Atto n. 126 del 05/09/2019  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 8 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR 
FVG E ARPA – 12^ UTILIZZO 
 
VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/138 come di seguito avanzata dal Responsabile della SC POLITICHE E 
GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI, 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
RICHIAMATI: 
- il decreto EGAS n.127 del 20/12/2017 avente ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di n.8 posti di assistente amministrativo cat. C da assegnare alle 
aziende del servizio sanitario regionale del Friuli Venezia Giulia e A.R.P.A. – Approvazione 
graduatoria dei vincitori”, 

- il relativo bando protocollo n.1320 del 18/01/2017 con scadenza il 16/02/2017; 
 

RICHIAMATA la L.R. n.27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a 
far data dal 01/01/2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS), la 
quale, ex art.11, comma 1, “… succede nel patrimonio, nei rapporti giuridici attivi e passivi e 
nelle funzioni dell’Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi …”, che viene 
contestualmente soppresso; 
 
DATO ATTO che con delibera del Commissario straordinario n.98 del 22/07/2019 avente ad 
oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.8 posti di assistente 
amministrativo cat. C da assegnare alle aziende del servizio sanitario regionale del Friuli 
Venezia Giulia e A.R.P.A. – 11^ utilizzo”, sono stati assegnati i candidati utilmente collocati dal 
200^ al 202^ posto compreso; 
 
RILEVATO altresì che le Aziende hanno successivamente definito, con note formali acquisite 
agli atti, un ulteriore fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal prospetto sotto 
riportato che tiene conto anche delle unità già in servizio a diverso titolo a tempo determinato 
presso le medesime: 
 

AZIENDE/ENTI UNITA’ ASSEGNATE 
ASUI TRIESTE 3 
I.R.C.C.S. BURLO 1 
TOTALE 4 

 
PRECISATO che il candidato posizionato al 203^ posto ha accettato l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato presso l’Azienda Sanitaria ULSS n.4 Veneto Orientale a seguito 
dell’utilizzo della graduatoria in oggetto come da nota agli atti prot. n. 23434 del 08/08/2019 
e successiva comunicazione dell’Azienda interessata - prot.n.25590/A del 05/09/2019 -; 
 
RAVVISATA la necessità di dar corso alle richieste delle aziende, in esecuzione alla 
convenzione esistente tra EGAS e le Aziende sanitarie regionale per l’avvio del concorso di 



 

 
 

              Atto n. 126 del 05/09/2019  Pag. 3 di 4  

assistente amministrativo, assegnando ulteriori 4 candidati, secondo l’ordine di graduatoria 
dei vincitori, come sotto riportato: 
 
COGNOME NOME DATA 

NASCITA 
GRADUATORIA 

VINCITORI 
AZIENDA DI ASSEGNAZIONE  

DEL BEL BELLUZ ANDREA 25/05/1984 203 AZIENDA ULSS N. 4 VENETO 
ORIENTALE 

DI BATTISTA MILKO 06/06/1975 204 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI TRIESTE 

TROHA MARTINA 21/09/1988 205 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI TRIESTE 

MADONNA CRISTINA 07/11/1987 206 IRCCS BURLO GAROFOLO 

ZORZIN VALENTINA 06/10/1980 207 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI TRIESTE 

 
DATO ATTO che le assegnazioni sono effettuate sulla base del numero dei posti chiesti dalle 
aziende, dando priorità ai candidati eventualmente già in servizio con rapporto di lavoro a 
tempo determinato o somministrato presso le aziende richiedenti ed infine, ove possibile, 
tenendo conto delle preferenze espresse dal candidato; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle aziende del Servizio 
Sanitario Regionale per il seguito di competenza, dando atto che allo stesso spetta la verifica 
della documentazione prodotta dai candidati assegnati, ed alle aziende in convenzione; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
PRECISATO che il parere del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Amministrativo non viene acquisito nelle more della definizione del procedimento di nomina; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Sanitario facente funzioni per quanto di rispettiva competenza; 
 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di utilizzare “la graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n.8 posti di assistente amministrativo cat. C da assegnare alle aziende del SSR 
del FVG e A.R.P.A. approvata con decreto 127/2017 e già utilizzata fino al 202^posto 
compreso con delibera n.98/2019; 
 

2. di dare atto che il candidato posizionato al 203^ posto ha accettato l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato presso l’Azienda ULSS n.4 Veneto Orientale a seguito 
autorizzazione all’utilizzo della graduatoria in oggetto come da nota agli atti - 
prot.n.23434/P del 08/08/2019 e comunicazione dell’Azienda interessata prot.n. 25590 
del 05/09/2019 -; 



 

 
 

              Atto n. 126 del 05/09/2019  Pag. 4 di 4  

 
3. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni in premessa evidenziati, rappresentati con 

documentazione acquisita agli atti, n.4 candidati secondo l’ordine di graduatoria dei 
vincitori dal 203^ al 207^ compreso e sotto riportato: 

 
COGNOME NOME DATA 

NASCITA 
GRADUATORIA 

VINCITORI 
AZIENDA DI ASSEGNAZIONE  

DEL BEL BELLUZ ANDREA 25/05/1984 203 AZIENDA ULSS N. 4 VENETO 
ORIENTALE 

DI BATTISTA MILKO 06/06/1975 204 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI TRIESTE 

TROHA MARTINA 21/09/1988 205 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI TRIESTE 

MADONNA CRISTINA 07/11/1987 206 IRCCS BURLO GAROFOLO 

ZORZIN VALENTINA 06/10/1980 207 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI TRIESTE 

 
4. di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere il presente 

provvedimento alle aziende del SSR per il seguito di competenza, dando atto che allo stesso 
spetta la verifica della documentazione prodotta dai candidati assegnati, ed alle aziende in 
convenzione; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto da 

il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore amministrativo 

il Commissario straordinario il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore sanitario 

 Francesco Nicola Zavattaro Michele Chittaro 

 firmato digitalmente firmato digitalmente 

   

 
 
 
Elenco allegati: 
1 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
 
 
 



 Atto n. 126 del 05/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 05/09/2019 14:21:51
IMPRONTA: BF14A3F36C46C71B3784EE67516884B5A6B85ACD16A3E6A476895467D2CF0AC2
          A6B85ACD16A3E6A476895467D2CF0AC2B6E8383D96A270BAE6EB70FD9DF40033
          B6E8383D96A270BAE6EB70FD9DF400330A2561B908FA6B3C42C791E258E77F03
          0A2561B908FA6B3C42C791E258E77F03B0B0037A98FB516DE85C39DE41BCD972

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 05/09/2019 14:26:45
IMPRONTA: 75DF89B348AE295915E7B3E473249EF8091C8B35969A27B096C6E1F5EC88370D
          091C8B35969A27B096C6E1F5EC88370D9EC8313D362A3F5DD4A31F4287DB1149
          9EC8313D362A3F5DD4A31F4287DB1149AC92B88A4C040CB3D8862DFC8AFA5002
          AC92B88A4C040CB3D8862DFC8AFA5002C708C019E44CF88C91928C2B9EE20C31



 

 
 
 
 

 

SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/138 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 8 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR 
FVG E ARPA – 12^ UTILIZZO  

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui 
all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
medesimo. 
 
 
 
Udine, 05 settembre 2019 

 
 Il Proponente 
  TECLA DEL DÒ 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 05/09/2019 13:22:26
IMPRONTA: B447DFAB1D33391DA86D82A415D0978BFEBB0DCA34A631FC7D8F9C912F464ADE
          FEBB0DCA34A631FC7D8F9C912F464ADE0356D798CCC65AB8EE19D14571F01A5D
          0356D798CCC65AB8EE19D14571F01A5D1C398E45AB684FCB18B5B00DFC8F4E0A
          1C398E45AB684FCB18B5B00DFC8F4E0A0277A1696C31E69C7E90F2898964E6EA



 

 
 

 
 
 

 
 

Delibera n. 126 del 05/09/2019 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
La delibera n. 126 del 05/09/2019 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 05/09/2019, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
La delibera è divenuta esecutiva il 05/09/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente: SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Teresa Marzetti 

 
 
Udine 05/09/2019 



 Atto n. 126 del 05/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TERESA MARZETTI
CODICE FISCALE: MRZTRS72R47L424A
DATA FIRMA: 05/09/2019 14:40:43
IMPRONTA: 0D48B79103046663C20441B082B26CF5AA8DA01E659B43922F8AA439DC27B745
          AA8DA01E659B43922F8AA439DC27B7459F4A285F1BD714B1A6B87DA7801368C6
          9F4A285F1BD714B1A6B87DA7801368C6263CA57AEAF0BF1FF5BF6DC423D2C76F
          263CA57AEAF0BF1FF5BF6DC423D2C76FAA0D0C9FF27BCABC5B2712954715B565


